[image: image1.png]@
Ny

«é)‘.e ///o//__;_}_n 6‘}
2 ”
kﬂ'@%ﬁ‘

СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛЬСОВЕТ «ЦУДАХАРСКИЙ»

ЛЕВАШИНСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  ДАГЕСТАН
368317, с. Цудахар                             тел: 8-928-534-08-35                      e-mail: mo-coodahar@mail.ru

Протокол №1
от 13.01.2015г.                                                                                  с.Цудахар
заседание депутатов сельского собрания
совместно с членами администрации
МО «сельсовет «Цудахарский»

Присутствуют – 9 депутатов с/собрания
Чл. администрации – 3 чел.
Повестка дня

1. Об установлении на территории муниципального образования «сельсовет Цудхарский» налога на имущество физических лиц
2. Об установлении земельного налога

3. Об установлении нормы расхода бензина в 2015г. для служебной машины ГАЗ 31105

4. Рассмотрение заявлений.
По первому вопросу решили:

Установить следующие налоговые ставки по налогу: До 300 тыс. рублей (включительно) – 0,1%, от 300 ты. Рублей до 500 тыс. рублей (включит.) – 0,2%, от 5000 тыс. рублей – 0,3%

По второму вопросу решили:

Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- Отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения в составе зон сельскохозяйственного производства;

- Занятые жилищным фондом и объектами жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или представленные для жилищного строительства;

Представленные для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков

По первому и второму вопросу проекты решений прилагаются.

По третьему вопросу:

Глава администрации Куршиев Ш.К. сказал, что служебная а/машина ГАЗ 31105 используется всеми работниками администрации для служебных целей. Запланированное в 2014 году количество бензина 200 литров в месяц, при использовании машины, хватало в среднем лишь до 20 числа каждого месяца, потому что в Леваши и в Махачкалу ездили только через Акушинский район, где расстояние увеличивается в Леваши и обратно на 30 км. И как вы знаете, в неделю 3 раза объезжают все населенные пункты по работе, особенно при сборе налогов.

Поэтому, есть предложение установить норму расхода бензина как в 2014г. и на 2015г. 200 литров в месяц.

По четвертому вопросу:

Глава администрации Куршиев Ш.К. зачитал заявления:

1. Есть заявление с просьбой выделить земельный участок под строительство дома от Джамалутдиновой Абидат Магомедзагировны из с.Цудахар, где она просит выделить ей земельный участок под строительство дома в местности «Гъагъбая»

2. Есть заявление от жителя с.Карекадани Курбанова Муртазаали Салиховича с просьбой выделить ему земельный участок под строительство дома.

3. Есть заявление от жителя с. Карекадани Абдусаламова Магомеда Магарамовича с просьбой выделить ему земельный участок под строительство дома.

4. Есть заявление от жителя с.Карекадани Рабаданова Магомедмустафы Хабибуллаевича, где он просит выделить ему земельный участок под строительство дома.

5. Есть заявление от Магомедова Абубакара Абдуллаевича, где он просит выделить ему земельный участок в с.Хаджалте под строительство дома.
Р Е Ш Е Н И Е:

1. По 1 и 2 вопросам установить земельные и имущественные налоги в прилагаемой форме.
2. Установить расход лимит расхода бензина на служебную машину ГАЗ 31105 №916г в месяц 200 (двести) литров.

3. Удовлетворить просьбу и выделить земельный участок строительство дома:

1. Джамалутдиновой Абидат Магомедзагировны из с.Цудахар – 0,06га от которого отказался Булатов Магомедсалих Вагабович  в местности «Гъягъби»
2. Удовлетворить просьбу Курбанова Муртазаали Салиховича из с.Карекадани и выделить ему земельный участок под строительство дома размером 0,12га.

3. Удовлетворить просьбу Абдусаламова Магомеда Магарамовича из с.Карекадани и выделить ему земельный участок под строительство дома размером 0,12га.

4. Удовлетворить просьбу Рабаданова Магомедмустафы Хабибуллаевича из с.Карекадани и выделить ему земельный участок под строительство дома размером 0,12га.

5. Удовлетворить просьбу Магомедова Абубакара Абдуллаевича из с.Хаджалте и выделить ему земельный участок под строительство дома размером 0,06га.

Председатель собрания

Ш.К.Куршиев
Секретарь собрания                                                       Н.М.Куртаев